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Książka, wydana w języku niemieckim jest kolejną po-

zycją w dorobku Autorki, terapeutki zajmującej się niekon-

wencjonalnymi metodami leczenia zwierząt. Poświęcona jest 

ona całościowemu, holistycznemu podejściu do zwierząt to-

warzyszących człowiekowi, zarówno w diagnozowaniu, jak i 

rozwiązywaniu problemów dotyczących ich niewłaściwych 

zachowań.  

Celem autorki jest ukazanie, iż całościowe podejście do 

zwierząt, z analizą ich uwarunkowań społecznych i psychicz-

nych, może korzystnie wpływać na poprawę ich zachowań a 

także na proces zdrowienia podczas choroby. Pierwsze roz-

działy książki opisują sukcesy i ograniczenia proponowanej 

metody stosowanej od blisko 10 lat w niektórych krajach 

Europy, USA i Japonii, a także, co interesujące, charakteryzu-

ją pod względem psychologicznym właścicieli różnych ga-

tunków zwierząt: psów, kotów, koni, świń, ptaków, królików, 

myszy, szczurów, żółwi, a nawet rybek akwariowych. Kolej-

ny rozdział, kluczowy dla całej książki, opisuje metodykę 

podejścia do systemowego, całościowego traktowania zwie-

rząt przy diagnozowaniu ich problemów behawioralnych. W 

sześciu, szczegółowo opisanych etapach, wskazano jak zebrać 

informacje o sposobie funkcjonowania zwierząt w środowi-

sku i ich relacjach z człowiekiem i innymi zwierzętami. U 

podstaw tych metod leży założenie, że problemy zachowania 

zwierząt zależą od problemów występujących u ludzi, ich 

negatywnego biopola i sposobu myślenia oraz niezrozumia-

łych dla zwierząt działań. Konsekwencją diagnozy ma być 

znalezienie sposobu postępowania, aby przywrócić zwierzę-

ciu spójność w sensie energetycznym i psychicznym poprzez uruchomienie pozytywnych sił działających na cały 

organizm. Wykorzystywać do tego celu można różne metody: homeopatię, kinezytoterapię, muzykoterapię. Końcowy 

rozdział mówi o zastosowaniu powyższej metody w praktyce weterynaryjnej. Autorka wskazuje na podstawie przy-

kładów korzystny wpływ stosowanych metod w leczeniu wybranych, przewlekłych stanów chorobowych u psów, 

takich jak alergie i niektóre typy nowotworów. 

Książka adresowana jest do hodowców, a także do grupy terapeutów – behawiorystów zajmujących się zaburze-

niami zachowań zwierząt. Jest jedną z propozycji na niekonwencjonalny sposób postępowania w weterynarii – metodą 

terapeutyczną propagującą psychoterapię. Jej zawartość może być interesującym uzupełnieniem wiedzy dla studentów 

wydziałów weterynaryjnych oraz lekarzy praktyków. 
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